
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA
E EXTENSÃO RURAL

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo SEI nº 00072-00001696/2022-06. Instrumento: PRIMEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO 009/2022, para de prestação de serviços de organização de eventos e
correlatos. Partes: EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO
DISTRITO FEDERAL - EMATER-DF e a empresa SMART PROMOCOES E EVENTOS
LTDA. Objeto: Constitui objeto do presente termo a prorrogação da vigência do Contrato
Administrativo 009/2022-GCONV, pelo período de 06/10/2022 até 31/12/2022, mantidas
as mesmas condições inicialmente pactuadas, conforme previsto na Cláusula sétima do
contrato, além da manifestação de aceita da contratada. Assinatura: 06/10/2022.
Signatários: P/EMATER-DF: Denise Andrade da Fonseca–Presidente. P/Contratada: Aldo
Luiz de Oliveira Neto.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo SEI nº 00072-00001697/2022-42. Instrumento: PRIMEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO 008/2022, para de prestação de serviços de organização de eventos e
correlatos. Partes: EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO
DISTRITO FEDERAL - EMATER-DF e a empresa APOIO LOGISTICA, CONTRUÇÃO
E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Constitui objeto do presente termo a prorrogação da vigência
do Contrato Administrativo 008/2022-GCONV, pelo período de 06/10/2022 até
10/12/2022, mantidas as mesmas condições inicialmente pactuadas, conforme previsto na
Cláusula sétima do contrato, além da manifestação de aceita da contratada. Assinatura:
06/10/2022. Signatários: P/EMATER-DF: Denise Andrade da Fonseca–Presidente.
P/Contratada: Simone Duque Domingos Rosa.

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA
 

EDITAL Nº 03/2022 – PIBIC JÚNIOR
PROGRAMA DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA JUNIOR - ICJ

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS INSTITUCIONAIS
RESULTADO FINAL - CHAMADA 01

O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO
DISTRITO FEDERAL, Substituto, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere
o artigo 15, inciso II, do Decreto nº 43.189, de 05 de abril de 2022, o qual aprovou o
Estatuto Social da FAPDF, e com fundamento nos artigos 10, incisos IV e XXII, do
Regimento Interno, e nos termos do processo SEI nº 00193-00000117/2022-51,
TORNA PÚBLICO o resultado da análise FINAL, com a lista das propostas
aprovadas e encaminhadas no PERÍODO de 16/02/2022 A 18/04/2022, cada uma
apresentada na sequência de data de submissão, com os seguintes dados Proponente,
Instituição Executora e Valor: (1) Marley Garcia Silva, IFB - Instituto Federal de
Brasília, R$ 22.200,00. Informe: As propostas encaminhadas no período e não
aprovadas deixaram de ser listadas e no interesse pessoal de obter detalhes referente
à classificação da proposta, enviar e-mail para coobe@fap.df.gov.br.

PAULO NICHOLAS DE FREITAS NUNES

EDITAL Nº 08/2022 - FAPDF MOVIMENTA
SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS PARA APOIO À PROMOÇÃO,

REALIZAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS
CIENTÍFICOS, TECNOLÓGICOS E DE INOVAÇÃO

PROPOSTAS ENCAMINHADAS NO PERÍODO:
28 DE JUNHO A 17 DE JULHO DE 2022

RESULTADO FINAL
O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO
FEDERAL, Substituto, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 15, inciso
II, do Decreto n.º 43.189, de 05 de abril de 2022, o qual aprovou o Estatuto Social da
FAPDF, e com fundamento nos artigos 10, incisos IV e XXII, do Regimento Interno, e nos
termos do Processo SEI nº 00193-00000147/2022-67, TORNA PÚBLICO o resultado final,
com a lista das propostas aprovadas e encaminhadas no PERÍODO de PERÍODO 28 de
junho a 17 de julho de 2022, cada uma apresentada na sequência de data de submissão, com
os seguintes dados: Sequencia, Data de Submissão, Projeto, Proponente, Local do Evento,
Data de Início, Data Final, Valor Aprovado: 1) 29/06/2022, Seminário Internacional -
Crítica e Pragmatismo nas Ciências Sociais: em torno da Obra de Luc Boltanski, Sayonara
de Amorim Gonçalves Leal, Brasília, 09/11/2022 a 11/11/2022, R$ 49.931,00; 2)
29/06/2022, VI Seminário Práticas Socioculturais e Discurso – Rede Discurso e Gênero,
Maria Carmen Aires Gomes, Brasília, 22/11/2022 a 24/11/2022, R$ 84.740,00;. Informe:
Cabe registrar que algumas propostas habilitadas perderam o objeto pelo decurso do tempo,
inviabilizando a contratação. As propostas não habilitadas neste período, deixam de ser
listadas. No interesse pessoal de obter detalhes referente ao resultado, encaminhar e-mail
para coobe@fap.df.gov.br.

PAULO NICHOLAS DE FREITAS NUNES

SUPERINTENDÊNCIA CIENTÍFICA,
TECNOLÓGICA E DE INOVAÇÃO

 
CHAMADA Nº 01/2022 TECH LEARNING

VINCULADA AO EDITAL 12/2022 - PROGRAMA FAPDF LEARNING
RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO - ETAPA I

A SUPERINTENDENTE CIENTÍFICA, TECNOLÓGICA E DE INOVAÇÃO, DA
FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL – FAPDF – no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o artigo 17 do Decreto nº 43.189, de 05 de abril de
2022, o qual aprovou o Estatuto Social da FAPDF, e com fundamento no artigo 27, incisos
II e XVIII, do Regimento Interno, e nos termos do processo 00193-00000719/2022-16,
TORNA PÚBLICO o resultado da Habilitação – Etapa I, com a lista das propostas
Habilitadas: Jones Yudi Mori Alves da Silva; Valor total: R$ 749.600,00; Leticia Lopes
Leite; Valor total: R$ 748.800,00; Marcello Ferreira; Valor total: R$ 747.200,00; Paulo
Rogerio Foina; Valor total: R$ 1.488.900,00; Priscila América Solís Mendez Barreto; Valor
total: R$ 750.000,00; Regina da Silva Pina Neves; Valor total: R$ 486.800,00; Renato José
Rodrigues Malcher Lopes; Valor total: R$ 297.600,00; Sanderson César Macêdo Barbalho;
Valor total: R$ 749.999,40. NãoHabilitadas: Carla Silva Rocha Aguiar; Eduardo Alves
Fayet; Luiz Sérgio Fernandes de Carvalho. Informe: A versão na íntegra do Edital, bem
como as informações e instruções pertinentes, se encontram disponíveis no sítio da FAPDF,
em www.fap.df.gov.br.

RENATA DE CASTRO VIANNA

EDITAL Nº 02/2022 – PIBIC
RESULTADO PRELIMINAR DA CHAMADA Nº 02

PROGRAMA PERMANENTE DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA,
TECNOLÓGICA E DE INOVAÇÃO SELEÇÃO PÚBLICA

DE PROPOSTAS INSTITUCIONAIS
A SUPERINTENDENTE CIENTÍFICA, TECNOLÓGICA E DE INOVAÇÃO, DA
FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL – FAPDF – no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o artigo 17 do Decreto nº 43.189, de 05 de abril de
2022, o qual aprovou o Estatuto Social da FAPDF, e com fundamento no artigo 27, incisos
II e XVIII, do Regimento Interno, e nos termos do Processo SEI nº 00193-00000425/2022-
86, TORNA PÚBLICO o resultado da análise preliminar, com a lista das propostas
aprovadas e encaminhadas no PERÍODO de 01/08/2022 a 30/08/2022, cada uma
apresentada na sequência de data de submissão, com os seguintes dados Proponente,
Instituição Executora e Valor: (1) Fernanda Costa Vinhaes de Lima, UNICEUB - Centro
Universitário de Brasília, R$ 480.000,00. Informe: As propostas encaminhadas no período e
não aprovadas deixaram de ser listadas e no interesse pessoal de obter detalhes referente à
classificação da proposta, enviar e-mail para coobe@fap.df.gov.br.

RENATA DE CASTRO VIANNA

SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2022NE01009
PROCESSO nº 00150-00006145/2022-13. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº
03.658.028/0001-09 e a empresa WALLISSON RODRIGUES SILVA LUSTOSA
07381639378, CNPJ nº 48057238000180. Do Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; FRETES E LOGÍSTICA,
CUJO QUANTITATIVO E DESCRIÇÃO DETALHADA CONSTA DO ITEM 6 DESTE
TERMO DE REFERÊNCIA, ITEM 1 - ÔNIBUS EXECUTIVO CAPACIDADE PARA 45
PESSOAS; LIMITE DE IDADE DO ÔNIBUS DEVE SER DE 15 ANOS E REVISÕES
EM DIAS;DISPONÍVEL DE (2 MOTORISTAS,BANHEIRO, AR CONDICIONADO,
POLTRONAS RECLINÁVEIS, FORNECIMENTO DE ÁGUA E
FRIGOBAR).DESLOCAMENTO BRASÍLIA X SALVADOR DATA IDA 13/ 10/2022
VOLTA 15/10/2022. UNIDADE: DIAR. VALOR UNITÁRIO: R$12.800,00. ITEM 2 -
HOSPEDAGEM COM CAFÉ DA MANHÃ E SEM ALIMENTAÇÃO EM HOTEL 3
ESTRELAS, QUARTO INDIVIDUAL, NO CENTRO. HOSPEDAGEM PARA O TOTAL
DE 35 PESSOAS. UNIDADE: DIAR. VALOR UNITÁRIO: R$ 38.400,00. Prazo: 010
dias. Do Valor: R$ 52.400,00 (cinquenta e dois mil quatrocentos reais). Da Classificação
Orçamentária: UO 16101; Gestão: 00001. Programa de Trabalho nº 13392621928310001,
Fonte 100, Natureza de Despesa 339039; Modalidade: Global. Data da Emissão da Nota de
Empenho: 06 de outubro de 2022.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2022NE1008
PROCESSO nº 00150-00004455/2022-95. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº
03.658.028/0001-09 e a empresa ARROBA INFORMATICA EIRELI - EPP, CNPJ nº
02870318000159. Do Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES NOVOS, A
?M DE SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUSEU DE ARTES DE BRASÍLIA, SECEC/
DF. ITEM 1 - HD DE 6TB PARA NVR HIKVISION (HDS PARA CFTV). UNIDADE:
UND. VALOR UNITÁRIO: R$1.434,00. Prazo: 010 dias. Do Valor: R$ 17.208,00 (dezessete
mil duzentos e oito reais). Da Classificação Orçamentária: UO 16101; Gestão: 00001.
Programa de Trabalho nº 13122821985179634, Fonte 100, Natureza de Despesa 449052;
Modalidade: Global. Data da Emissão da Nota de Empenho: 06 de outubro de 2022.

PÁGINA 87 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 191, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

rosane.castilhos
Destacar

rosane.castilhos
Destacar


